
Stavba: 03/2020/OK
G

Zadavatel IČO: 00304450

DIČ: CZ00304450
75501

Zhotovitel: IČO: 48035599

DIČ: CZ 48035599
75501

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Svárov 1080
Vsetín-Vsetín

Za zhotovitele

0,00

0,00

65 501,15

1 163 354,82

1 407 659,33

1 163 354,82

28 205,12

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

244 304,51

0,00

0,00

0,00

Oprava MK ul. Tyršova a Žerotínova, Vsetín

SWIETELSKY stavební s.r.o

Celkem

1 069 648,55

Husova 1514
Valašské Meziříčí

Město Vsetín

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 6



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

0,00 93 706,27 19 678,32 113 384,59 8

1 0,00 93 706,27 19 678,32 113 384,59 8

0,00 0,00 0

SO 01 0,00 1 069 648,55 224 626,20 1 294 274,75 92

1 0,00 1 069 648,55 224 626,20 1 294 274,75 92

0,00 1 163 354,82 244 304,51 1 407 659,33 100

Technické a kvalitativní podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v úvodních ustanoveních příslušných sborníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Technické a kvalitativní podmínky individuálních položek

D) Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 
položky a dále stanoví nabídkové ceny jednotlivých částí soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební 
práce, dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.
E) Vedlejšími náklady ekonomicky nutné náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu 
stavebních prací, dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stavby souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se 
definují jako vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení 
staveniště.

Cenová soustava
Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány kombinací cenové soustavy zpracované společností RTS, 
a.s. a individuálního popisu. Veškeré položky obsažené v soupise, u nichž je definován i příslušný sborník jsou převzaty z 
cenové soustavy RTS, a.s., ostatní položky jsou definovány individuálním popisem.

Vymezení některých pojmů
Pro účely tohoto svazku zadávací dokumentace (platí i pro ostatní svazky) se rozumí:
A) Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební 
práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i 
definici požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
B) Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích 
obsahující zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro 
možnost sestavení kalkulace nezbytných nákladů a stanovení jednotkové ceny.
C) Ostatními náklady - ekonomicky nutné náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z 
obchodních či jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace 
skutečného provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro 
publicitu projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Křižovatka - komunikace

Celkem za stavbu

Preambule
Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné 
posouzení dodavateli předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a technické 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit.

Ostatní a vedlejší náklady

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Stavební objekt

Křižovatka - komunikace

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Některé položky stavebních prací popsané v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb mají specifické obvyklé 
postupy výpočtu. Pro sestavení nabídkové ceny dodavatele pak platí:
Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takovém případě zadavatel v době sestavení soupisu nezná a 
znát nemůže, jaký technologický postup zhotovitel zvolí a jaká místa pro uložení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí. U 
takových položek platí rovněž zákaz zásahu do množství či popisu položky a je povinností dodavatele stanovit takovou 
jednotkovou cenu aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní 
přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.
Poplatky za uskladnění

Pokud soupis definuje i položky pro uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uložení musí dodavatel 
hradit příslušné poplatky, je povinností dodavatele zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na 
to, zda soupis obsahuje nebo neobsahuje samostatnou položku „poplatek za skládku“.  Pokud je v soupisu obsažena 
samostatně položka „poplatek za skládku“ nebo jí textem odpovídající položka, pak cena poplatku za uložení bude 
definována v této položce. Pouze v případě, pokud by samostatná položka „poplatek za skládku“ soupisem definována 
nebyla, pak cena za poplatek za skládku musí být obsažena v ceně za vodorovné přemístění takového ukládaného 
materiálu. Zadavatel v době sestavení soupisu nezná a znát nemůže, jaký technologický postup zhotovitel pro ukládání 
zeminy nebo vybourané suti či materiálu zvolí a jaké místo pro uložení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí a z tohoto 
důvodu nemůže přesně určit ani nutnost poplatku za uložení těchto hmot. Proto v případě, kdy soupis položku takového 
poplatku neobsahuje a podle zjištění dodavatele je nutno poplatek uhradit, započte dodavatel jeho hodnotu do položky 
vodorovného přesunu.

Nabídková cena za splnění veřejné zakázky
Nabídkovou cenou za splnění veřejné zakázky se rozumí celková cena za každou dílčí část veřejné zakázky samostatně. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele k řádnému provedení stavby včetně ostatních a 
vedlejších nákladů

Položkový rozpočet

Za soulad položkového rozpočtu s předaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb je odpovědný dodavatel (má 
se na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise 
vyžadovat vysvětlení nabídky ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek  nebo nabídku vyřadit. Povinností 
dodavatele související s položkovými rozpočty předkládanými v nabídce je, že musí být obsahově, textově a formátem 
shodné jako předané soupisy stavebních prací, dodávek a služeb.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Zadavatelem poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze 
soupisu, doplnění položek do soupisu, jakýkoliv zásah do popisu položky, změna množství nebo měnit jakéhokoliv jiného 
údaje v soupisu, pokud není dále v těchto podmínkách uvedeno jinak.

Elektronická forma soupisu

V souladu se zákonem poskytuje zadavatel dodavatelům i elektronickou formu soupisu včetně všech rekapitulací. 
Elektronická forma soupisu je ve formátu MS EXCEL.

Zpracování elektronické formy soupisu

Předaný formát MS EXCEL. Je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem matematických operací bez zásahu 
dodavatele.

V soupise jsou vzhledem ke specifikům stavby použity také individuální popisy položek (tedy položky neobsažená v 
cenové soustavě RTS, a.s.). Jejich technické a kvalitativní podmínky jsou definovány popisem položky.
Závaznost soupisu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



PŘES - přesun
DOPRAVA - doprava

U těch soupisů, které nemají výše popsanou strukturu, předloží dodavatel položkový rozpočet v takové struktuře, jaká 
odpovídá předanému soupisu.
Zkratky u vlastních položek:
M+D - montáž a dodávka
MON - montáž
DOD - dodávka

A) Rekapitulaci celkové nabídkové ceny
B) položkové rozpočty na všechny stavební objekty a provozní soubory v požadovaném členění:
- Krycí list
 - Rekapitulací stavebních dílů
 - Položkový soupis

Obecně platí, že položky stavebních prací zahrnují manipulaci s potřebným stavebním materiálem v rámci technologického 
prostoru, jehož velikost je popsána v dokumentech definujících podstatné a kvalitativní podmínky použité cenové soustavy. 
Zbývající nezbytný přesun stavebního materiálu po staveništi definuje soupis v položkách pro vnitrostaveništní přesun 
stavebního materiálu. Podle obvyklých způsobů oceňování stavebních prací dochází v množství této položky při použití 
běžných oceňovacích programů k výpočtu skutečné hmotnosti přemísťovaného stavebního materiálu podle hodnot 
hmotnosti v příslušných položkách. Množství měrných jednotek definované soupisem (položky jsou v soupisu v popise 
položky označeny jako „Přesun hmot“) je neměnné. Dodavatel, pokud jeho oceňovací program dospěje k jiné tonáži 
vnitrostaveništního přesunu hmot, musí zachovat množství popsané v soupise a stanovit jednotkovou cenu tak, aby v 
rámci celkové ceny této položky byly vyjádřeny všechny náklady podle výpočtu dodavatele.
Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) bývá běžně dostupnými oceňovacími SW produkty 
počítán buď podle hmotnosti materiálu náležejícího ke konkrétnímu řemeslu  nebo procenticky z hodnoty nabízené ceny za 
provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V zájmu sjednocení obvyklých metod ocenění, ocení 
dodavatel přesun hmot u prací PSV vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu 
dospěl.

Struktura nabídkové ceny
Nabídková cena za stavbu bude uvedena v české měně a bude zpracována podle objektového členění stavby v rozsahu 
předaných soupisů. Dodavatel jako doklad prokazující jeho nabídkovou cenu v nabídce předloží souhrn dokumentů, z 
nichž vyplývá jeho nabídková cena. V rámci cenových údajů dodavatel předloží:

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 6



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

11 HSV 50 967,31 4

12 HSV 3 797,18 0

13 HSV 25 010,82 2

15 HSV 3 464,67 0

16 HSV 20 443,32 2

17 HSV 26 403,62 2

18 HSV 27 100,50 2

21 HSV 47 251,07 4

28 HSV 1 154,78 0

45 HSV 2 694,33 0

56 HSV 256 880,72 22

59 HSV 354 559,71 30

87 HSV 4 938,83 0

89 HSV 18 594,42 2

91 HSV 17 355,42 1

96 HSV 37 371,76 3

97 HSV 384,60 0

99 HSV 43 966,19 4

999 PSU 101 957,41 9Poplatky za skládky

Ostatní konstrukce na trubním vedení

Doplňující práce na komunikaci

Bourání konstrukcí

Proražení otvorů

Staveništní přesun hmot

Zpevňování hornin a konstrukcí

Podkladní a vedlejší konstrukce

Podkladní vrstvy komunikací a 
zpevněných ploch

Dlažby a předlažby komunikací

Potrubí z trub z plastických hmot

Roubení

Přemístění výkopku

Konstrukce ze zemin

Povrchové úpravy terénu

Úprava podloží a základ.spáry

Přípravné a přidružené práce

Odkopávky a prokopávky

Hloubené vykopávky

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 6



D96 PSU 25 351,89 2

VN VN 28 205,12 2

ON ON 65 501,15 6

Cena celkem 1 163 354,82 100

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 6


